КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ И  ПРОХЛАДНЭ  МУНИЦИПАЛЬНЭ
КУЕЙМ ЩIЭНЫГЪЭ ЕГЪЭГЪУЭТЫНЫМКIЭ И IУЭХУ ЩIАПIЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ ПРОХЛАДНА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОНУНУ ЖЕР ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ БИЛИМ БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР

П Р И К А З

15.09.2021 г.                                       гор. Прохладный                                   №-405

Об утверждении состава апелляционной комиссии школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников и республиканской олимпиады по

кабардино-черкесскому языку и литературе в 2021-2022 учебном году

  В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678, приказом Управления

образования от 13.09.2021 г.   №-396 «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников и республиканской олимпиады  по

кабардино-черкесскому языку и литературе в 2021-2022 учебном году  на

территории Прохладненского муниципального района», в целях

организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить состав муниципальной апелляционной комиссии для

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и

республиканской олимпиады по кабардино-черкесскому языку и литературе в

2021-2022 учебном году по следующим образовательным предметам: экологии,

географии, праву, русскому языку, экономике, технологии,  немецкому языку,

истории, литературе, обществознанию, основам безопасности

жизнедеятельности (ОБЖ), английскому языку, физической культуре,

искусству (МХК),  кабардино-черкесскому языку и литературе (приложение 1).

2. Назначить председателем апелляционной комиссии  для проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и республиканской

олимпиады по кабардино-черкесскому языку и литературе начальника отдела

информационно-методического сопровождения Управления образования

(Негрей Н. В.).

3. Членам муниципальной апелляционной комиссии в работе

руководствоваться Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678, организационно-

технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Прохладненского муниципального

района, утвержденной приказом Управления образования от 13.09.2021 г.

№396.

4. Контроль  исполнения  приказа возложить на заместителя начальника

МКУ «Управление образования местной администрации Прохладненского

муниципального района КБР» (Шахрай Н.В.).

Исп.: Негрей Наталия Викторовна

тел.: 8(86631)4-47-52

Приложение 1

к приказу МКУ «Управление образования

местной администрации Прохладненского

муниципального района КБР»

от 15.09.2021 г. №-405

Состав муниципальной апелляционной комиссии

для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и

республиканской олимпиады по кабардино-черкесскому языку и литературе

 в 2021-2022 учебном году

Председатель  апелляционной комиссии:

Шахрай Н. В., заместитель начальника МКУ «Управление образования местной

администрации Прохладненского муниципального района КБР»

Члены комиссии:

 Негрей Н. В., начальник отдела информационно-методического сопровождения  МКУ

«Управление образования местной администрации Прохладненского муниципального

района КБР»

 Сычева Е. Л., главный специалист отдела информационно-методического

сопровождения  МКУ «Управление образования местной администрации

Прохладненского муниципального района КБР»

 Калинчук В. Г., главный специалист отдела информационно-методического

сопровождения  МКУ «Управление образования местной администрации

Прохладненского муниципального района КБР»

 Руководитель РМО учителей по предмету, по которому подана апелляция (по

согласованию)

Приложение 2

к приказу МКУ «Управление образования

местной администрации Прохладненского

муниципального района КБР»

от 15.09.2021 г. №-405

Сроки приема заявлений  и заседаний апелляционной комиссии

 школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

и республиканской олимпиады по кабардино-черкесскому языку и литературе

в 2021-2022 учебном году

№ Предмет Дата проведения Дата приема

заявлений на

апелляцию

Дата

заседания

апелляционной

комиссии

1.  Экология 29.09. 2021  04.10.2021 06.10.2021

2.  География 30.09. 2021  05.10.2021 06.10.2021

3.  Право 06.10.2021 11.10.2021 18.10.2021

4.  Русский язык 07.10.2021 12.10.2021 18.10.2021

5.  Экономика 08.10.2021 13.10.2021 18.10.2021

6.  Технология 11.10.2021 14.10.2021 18.10.2021

7.  Немецкий язык 13.10. 2021 18.10.2021 25.10.2021

8.  История  15. 10. 2021 20.10.2021 25.10.2021

9.  Литература 18. 10. 2021 21.10.2021 25.10.2021

10.  Обществознание 20. 10. 2021 25.10.2021 28.10.2021

11.  ОБЖ 21 . 10. 2021 26.10.2021 28.10.2021

12.  Английский язык 22. 10. 2021 27.10.2021 28.10.2021

13.  Физическая культура 25. 10. 2021 28.10.2021 28.10.2021

14.  МХК 27. 10. 2021 30.10.2021 02.11.2021

15.  Кабардино-черкесский

язык и литература

28. 10. 2021 01.11.2021 02.11.2021